2

Дело №2-27-1/2022
РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(Резолютивная часть)

24 июня 2022 года
г. Бахчисарай
Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Дайнеко Л.В. и помощником мирового судьи Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Шалашова Николая Ивановича, поданному в его интересах Межрегиональным управлением Роспотребнадзора по Республике Крым и г. Севастополю к Обществу с ограниченной ответственностью «Парк Групп», третье лицо, не заявляющее самостоятельные требования относительно предмета спора, - ***, о защите прав потребителей,
РЕШИЛ:

Исковые требования Шалашова Николая Ивановича удовлетворить.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Парк Групп» (юридический адрес: ***, адрес осуществления деятельности: ***) в пользу Шалашова Николая Ивановича, *** (паспорт гражданина РФ ***, зарегистрированного по адресу: ***
- денежные средства в сумме 39 990 (тридцать девять тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек – стоимость электросамоката IconBIT TRIDENT Т1 S/N:fy2120281;
- неустойку (пеню) за просрочку исполнения обязательств, в размере 39 990 (тридцать девять тысяч девятьсот девяносто) рублей 00 копеек;

- компенсацию морального вреда в размере 5 000 (пять тысяч) рублей 00 копеек;

- штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 42 490 (сорок две тысячи четыреста девяносто) рублей 00 копеек;
а всего взыскать: 127 470 (сто двадцать семь тысяч четыреста семьдесят) рублей 00 копеек.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Парк Групп» (юридический адрес: ***, адрес осуществления деятельности: ***) в доход местного бюджета государственную пошлину в размере  3 749 (три тысячи семьсот сорок девять) рублей 40 копеек.
Решение может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.
Мотивированное решение суда мировой судья составляет, в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. Мотивированное решение суда мировой судья составляет в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Мировой судья

                       Е.А. Есина